
   
 
 
 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
v souladu s ust. § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
I. Identifikace zadavatele 

Název: Město Valašské Meziříčí  
Sídlo: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 
Zastoupené:  starostou Bc. Robertem Stržínkem 

II. Identifikace zadávacího řízení 
Název: Optimalizace provozu a záměna osvětlovacích těles a řízení 

systému RVO na větvích veřejného osvětlení R38, R39 v části 
města Bynina a R52 a R53  v části města Juřinka ve Valašském 
Meziříčí v roce 2019 

Druh podle předmětu: dodávky 
Druh podle finančního limitu: podlimitní 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 
Místo: Valašské Meziříčí 

 
 

III. Zadavatel tímto v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ oznamuje, že dne 23. 4. 2019  
 

rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
 

 
Korelis, s.r.o., se sídlem 12. dubna 1593/6, 695 01 Hodonín, IČO: 01443631 

 
z účasti v zadávacím řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku. 

 

IV. Odůvodnění:  

Komise pro hodnocení a posouzení nabídek (dále jen „komise“), jmenovaná zadavatelem, tj. 
Městem Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 provedla 
na svém jednání dne 1. 4. 2019 posouzení splnění podmínek účasti společnosti Korelis, s.r.o., se 
sídlem 12. dubna 1593/6, 695 01 Hodonín, IČO: 01443631. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven 
zadávací dokumentaci včetně všech příloh a technickou dokumentací „Optimalizace provozu a 
záměna osvětlovacích těles a řízení systému RVO na větvích veřejného osvětlení R38, R39 v části 
města Bynina a R52 a R53  v části města Juřinka ve Valašském Meziříčí v roce 2019“ zpracovanou 
Ing. Petrem Belicou, Horní Dráhy 1893, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 41085353 a Ing. 
Jaroslavem Strakou, Město Valašské Meziříčí, odbor komunálních služeb v únoru 2019.  

Z tohoto důvodu zadavatel musí zhodnotit nabídku, jsou-li splněny všechny technické podmínky 
stanovené zadavatelem a nabídka účastníka je v souladu se zadávací dokumentací.  



   
Zadavatel zveřejnil technickou specifikaci řídícího komunikačního systému. Účastník byl požádán o 
doložení technických parametrů jednotlivých svítidel, světelně technický výpočet pro nabízená 
svítidla potvrzující dodržení parametrů daných projektem pro všechny řešené oblasti a doložení 
typu svítidel, aby bylo možné zhodnotit nabídku, jsou –li splněny všechny technické požadavky na 
svítidla a podmínky uvedeny v technické dokumentaci a nabídka je v souladu s požadavky 
zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Účastník na základě žádosti předložil vyžádané doklady. Komise tyto doklady následně posoudila a 
zjistila, že v předložených dokladech dokládajících splnění stanovených technických parametrů byly 
určité nedostatky a nejasnosti, kdy z předložených výpočtů vyplynuly rozdíly nabídnutého řešení 
proti požadavkům uvedeným v technické dokumentaci, která byla součástí zadávací dokumentace 
a typ nabízeného svítidla nesplňuje technické požadavky. 

Byly shledány tyto nedostatky:  

1. Vzdálenost a přesah neodpovídají zadání, podrobněji uvedeno v tabulce:  

OBLAST 

ZADÁNÍ ZASLANÉ VÝPOČTY 

šířka 

komunikace 

Vzdálenost 

sloupů/m 

Výška 

světelného 

bodu/m Přesah/m 

Sklon 

ramene 

st. 

šířka 

komunikace 

Vzdálenost 

sloupů/m 

Výška 

světelného 

bodu/m Přesah/m 

Sklon 

ramene 

st. 

Bynina – HK M3 U restaurace Šaman 6 28 7,5 0 0 6 28 7,5 1,5 0 

Bynina – HK M3 6 40 8 -0,5 0 6 35 8 1,5 0 

Bynina – VK M5 Přechody na M3 3 38 7,5 -0,9 0 3 38 7,5 1,5 0 

Juřinka – HK M3 - u hasičské zbrojnice 6 29 8 -0,5 0 6 29 8 2 0 

Juřinka - HK M3 6 40 8 -0,5 0 6 35 8 1,5 0 

Juřinka – HK M4 5 35 8 -0,5 0 5 35 8 1,5 0 

           Zadavatel požadoval jednotný tvar svítidla pro všechny světelné situace a výkony včetně 
přechodových svítidel s výjimkou parkových světel, v nabídce účastníka ale není uvedena možnost 
použití jako přechodové svítidlo. Zadavatel uvedl požadavek na svítidlo certifikované evropskou 
notifikovanou osobou, avšak poskytovatele certifikátu TUV SUD China, Shenzhen nelze 
identifikovat jako evropskou notifikovanou osobu. Dle nabídky účastníka svítidlo neumožňuje 
montáž na výložník, na raménko i na svislý stožár od průměru 40mm do průměru min. 76 mm a 
náklon -10°/+10° bez dalšího příslušenství (v nabídce uvedeno pouze do průměru 60mm), svítidlo 
není vybaveno paticí s připojeným komunikačním modulem kompatibilním se stávajícím systémem 
řízení ve městě Valašské Meziříčí, nelze programovat výkonový diagram svítidla, není možné plné 
dálkové ovládání svítidla a pod. 

Podle dokumentace doložené účastníkem, některé technické požadavky, které zadavatel uvedl 
jako minimální technické parametry, nelze zhodnotit. Jedná se např. o možnost svítidla vyrovnat 
tlak a teplotu vnitřního prostředí buď speciální průchodkou, nebo membránou, autonomní 
ovládání světelného toku svítidla (regulací intenzity světelného toku a příkonu v několika časových 
intervalech během noci), vybavení svítidla odpojovačem předřadné částí při otevření krytu, řízení 
provozu svítidla na základě monitoringu zdrojové a LED částí apod. Z předložené dokumentace 
nevyplývá splnění těchto technických požadavků.  

Komise dospěla k závěru, že rozdíly nabídnutého řešení proti požadavkům uvedeným v technické 
dokumentaci zadavatele jednoznačně potvrzují, že navrhovaná svítidla nesplňují požadavky dané 
zadavatelem. Z tohoto důvodu nebyl účastník vyzván k dalšímu vysvětlení nabídky a k doložení 
technických požadavků, které nebylo možné zhodnotit.  



   
Na základě shora uvedeného komise konstatovala, že zaslané světelně technické výpočty 
k navrhovaným svítidlům nesplňují požadavky zadávací dokumentace a navrhovaná svítidla 
nepotvrzují splnění minimálních technických parametrů svítidel stanovených v zadávací 
dokumentaci.  

Účastník zadávacího řízení je proto v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ ze 
zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 

V. Poučení 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení je možné podat zadavateli námitky podle 
ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku. 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení se dle § 53 odst. 5 ZZVZ považuje za doručené 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

 

 Ve Valašském Meziříčí, dne 30. 4. 2019 

 
          

Bc. Robert Stržínek            
            starosta 

 


		2019-04-30T13:01:36+0200
	ePecet d4a56a5e0739aacb483b26af9f134d1e04053dfe


		2019-04-30T13:04:46+0200
	Bc. Robert Stržínek 363919e1a963c384a7d0ac272409f0a807c8abc9




